www.e-t-a.de 1 - 101
Schutzschalter thermisch 3140
2011/12
1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Bestellnummernschlüssel
Zulassungen

    Auslieferungszustand
                        M  Modul wird an Gerät 3140-... montiert geliefert
X3140 - U  00 00  M   Bestellbeispiel
Zulassungen – zusammen mit Grundgerät 3140-...
Prüfstelle    Nennspannung
VDE (EN 60934) AC 400 V; AC 230/240 V; DC 24 V
Die zur Verfügung gestellten Informationen sind nach unserem Wissen genau und zuver-
lässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für den Einsatz in einer Anwendung,
die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht. E-T-A behält sich das Recht vor,
Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern. Maßänderungen
sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfordern. Maße,
Daten, Abbildungen und Beschreibung entsprechen dem neuesten Stand bei Herausgabe
dieses Kataloges, sind aber unverbindlich! Änderungen sowie auch Irrtümer und Druckfehler
vorbehalten. Die Bestellbezeichnung der Geräte kann von deren Beschriftung abweichen.
www.e-t-a.de1 - 104
Schutzschalter thermisch 3140
2011/12
1
Schaltbild
Maßbild
Anbauteil für Schutzschalter Typ 3140-F. Das Signalkontaktmodul
hat einen Wechsler als Meldekontakt und wird mit Betätigung des
Schutz   schalters geschaltet.
Beschreibung
Bestellnummernschlüssel
Typische Anwendungsgebiete
Technische Daten
25
,5
10
14
21
Flachstecker DIN 46244-A2,8-0,5-Ms-versilbert
19,8
7,5 7,5
2
8,
5
Überwachung der Schaltstellung des Schutzschalters bzw. des jeweils
angeschlossenen Verbrauchers.
Netz
11 21 34 32
12(i) 22(i) 31
12(k) 22(k)
Last
Modul montiert
Nennspannung AC 250 V; DC 220 V
Nennstrom 0,1...4 A  /  0,05...1A
Lebensdauer 50 000 Schaltspiele
Umgebungstemperatur  -30...60 °C
Spannungsfestigkeit
    zwischen Haupt- und
 Hilfsstromkreis  Prüfspannung AC 3 000 V
Isolationswiderstand > 100 MΩ (DC 500 V)
Schwingungsfestigkeit 6 g Typ X3120-S...A.
  8 g Typ X3120-S...B.
  (57-500 Hz), ± 0,46 mm (10-57 Hz)
  Prüfung nach IEC 60068-2-6, Test Fc,
  10 Frequenzzyklen/Achse
Stoßfestigkeit 15 g (11 ms) Typ X3120-S...A.
  20 g (11 ms) Typ X3120-S...B.
  Prüfung nach IEC 60068-2-27, Test Ea
Korrosionsfestigkeit 96 Std. in 5 % Salznebel,
  Prüfung nach IEC 60068-2-11, Test Ka
 Feuchtigkeitsprüfung 240 Std. in 95 % rel. Feuchte,
  Prüfung nach IEC 60068-2-78, Test Cab
Masse ca. 38 g (inkl. Grundgerät)
Zulassungen - zusammen mit Grundgerät 3120-F...
Prüfstelle Nennspannung Nennstrombereich
VDE (EN 60934) AC 250 V; DC 28 V 0,05...4 A
UL, CSA AC 250 V 0,05...4 A
Typennummer
X3120   Modul für Gerät 3120 und 3140